
0,14  A20,89
0,30  mS+A, fs, g'20,73

0,80  fS+A, ms, u'20,23

1,40  fS+A, ms, u, g'19,63

2,10  L+mS, fs, u, t', gs'18,93

2,40  T, u¯, s, h'18,63

3,00  T, u¯, s¯18,03

3,40  mS, fs17,63
3,50  fS, ms17,53
3,60  fS, ms, u17,43
3,80  T, u¯, s17,23
4,00  T, u¯, s¯17,03

4,80  mS, fs¯, gs, u'16,23

5,10  L+mS, fs, u, t15,93

6,00  mS, fs, u'15,03

0+000 A

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

3,40

3,40

21,03 m NHN

A
[SE]
[SU]

[SU*]

ST*

TA-OT

TL

SE

SE
SU*
TA
TL

SU

ST*

SU

0,0321,58
0,30  fS+A, Mu, ms, gs, g, u', h'21,31

2,80  L+fS+mS, u, t', gs'18,81

3,80  mS, fs, gs'17,81
4,00  mS, fs, gs'17,61

0+050 B

3,80

21,61 m NHN

[OH]

SU*-ST*

SE

SE

0,10  A21,39

0,60  mS+gS+A, u', fs', fg'20,89

2,00  L+mS, fs, u'19,49

3,00  T, u¯, s'18,49

3,40  mS, fs, gs'18,09

4,00  mS, fs, gs'17,49

0+100 B

3,05

3,40

21,49 m NHN

[SU]

SU*-ST*

TA

SE

SE

0,10  A22,27

0,90  fS+A, ms, gs, g', u'21,47

2,70  mS, fs¯, u', gs'19,67

3,80  T, u¯, s'18,57

4,30  mS, fs', gs'18,07

6,00  mS, fs', gs'16,37

0+150 B/C 23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

4,30

4,30

22,37 m NHN

[SE]-[SU]

SU

TA

SE

SE

m NHN m NHN

Elbedeichsanierung bei Wittenberge

Elbstraße, Längsprofil 1, ws Deichfuß

Geo
Modenbach

Ingenieur-Büro

BV: Deichsanierung rechter Elbedeich

        km 16+87 bis km 17+38

Bauherr: LfU Brandenburg

Planung: Ing.-Büro Rauchenberger 
GmbH

Bearbeiter: Dipl.-Geophys. B. 
Modenbach

Maßstab: (H/V): 1:500 / 1:100

Projekt Nr.: 16-2302

Datum: 04.12.2016

Anlage 2.12

Idealisierter Baugrundschnitt: Längsprofil 1, ws DF

Grundwasserspiegel angeschnitten

Grundwasserspiegel n. Bohrende

k = 1,2E-06 m/s: k-Wert aus der Körnungslinie (Abschätzung)

SU, SE, TM etc.: Bodengruppen gem. DIN 18196

Vgl = Glühverlust gem. DIN 18128

Konsistenz: doppelt geschlängelt = breiig; geschlängelt = weich; 

                 ¦ gestrichelt = steif;  durchgezogen = halbfest; 

 doppel durchgezogen = fest

                   nass



0,0225,00

2,00  fS+A, ms, g, u', h'23,02

4,20  mS+A, fs, gs, u', fg'20,82

5,00  mS, fs, u'20,02

5,50  T, u¯, s19,52

6,40  mS, fs18,62

7,40  mS, gs, fs'17,62

10,00  mS, gs, fs'15,02

0+000 C, DPH

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

7,40

25,02 m NHN

[OH]

[SU]

SU

TA

SE

SE

SE

0,0325,09

0,60  fS+A, Mu, ms, gs, g', u', h'24,52

1,90  fS, ms, u'23,22

2,90  T, u¯, s¯22,22

6,00  mS, fs19,12

0+050 B/C
25,12 m NHN

[OH]

SU

TL-TM

SE

0,0325,08
0,50  fS+A, ms, gs, g', u', h'24,61

1,80  mS, fs, g', u'23,31
1,90  L+fS, u¯, ms, t23,21

6,00  mS, fs¯, u'19,11

0+100 B/C
25,11 m NHN

[OH]

SE

ST*-TL

SU

0,0325,05

1,70  fS+A, ms, u', h'23,38

5,20  mS, fs¯, t', u'19,88

6,00  T, u¯, s'19,08
6,20  mS, fs18,88

7,40  mS, fs17,68
7,50  H17,58

10,00  mS, fs15,08

0+150 C, DPH

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

6,20

6,50

25,08 m NHN

[SE]-[SU]

SU-ST

TA

SE

SE

HZ-F

SE

m NHN m NHN

Elbedeichsanierung bei Wittenberge

Elbstraße, Längsprofil 2-1, Deichkrone

Geo
Modenbach

Ingenieur-Büro

BV: Deichsanierung rechter Elbedeich

        km 16+87 bis km 17+38

Bauherr: LfU Brandenburg

Planung: Ing.-Büro Rauchenberger 
GmbH

Bearbeiter: Dipl.-Geophys. B. 
Modenbach

Maßstab: (H/V): 1:500 / 1:100

Projekt Nr.: 16-2302

Datum: 04.12.2016

Anlage 2.13.1

Idealisierter Baugrundschnitt: Längsprofil 2, Deichkrone

Grundwasserspiegel angeschnitten

Grundwasserspiegel n. Bohrende

k = 1,2E-06 m/s: k-Wert aus der Körnungslinie (Abschätzung)

SU, SE, TM etc.: Bodengruppen gem. DIN 18196

Vgl = Glühverlust gem. DIN 18128

Konsistenz: doppelt geschlängelt = breiig; geschlängelt = weich; 

                 ¦ gestrichelt = steif;  durchgezogen = halbfest; 

 doppel durchgezogen = fest

                   nass



0,0325,05

1,70  fS+A, ms, u', h'23,38

5,20  mS, fs¯, t', u'19,88

6,00  T, u¯, s'19,08
6,20  mS, fs18,88

7,40  mS, fs17,68
7,50  H17,58

10,00  mS, fs15,08

0+150 C, DPH

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

13,0

12,0

11,0

6,20

6,50

25,08 m NHN

[SE]-[SU]

SU-ST

TA

SE

SE

HZ-F

SE

0,16  A22,92

0,70  S+G+A22,38

1,30  S+G+A, u'21,78

3,20  fS, ms, u'19,88

4,90  T, u¯, s'18,18
5,00  mS, fs, u'18,08

6,00  mS, fs17,08

0+200 B/C

5,00

23,08 m NHN

[GI]

[GU]

SU

TA

SE

SE

0,0324,55

0,90  mS+A, fs, gs, u'23,68

2,10  mS, fs¯, u'22,48

2,80  L, s, u, t21,78

4,00  mS, fs, u'20,58

0+260 B/C
24,58 m NHN

[SE]-[SU]

SU

ST*-TL

SU

0,19  A24,33

1,20  mS+A, fs, g, gs', u', h'23,32

2,60  mS+fS, u', t', gs'21,92

4,00  mS, fs, u'20,52

4,70  mS, fs, u'19,82
4,90  F19,62

6,70  mS, fs, gs'17,82

7,20  F+T, u¯, s'17,32

8,00  mS, fs, u'16,52

10,20  F14,32

12,00  mS, fs12,52

0+310 C, DPH

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

13,0

12,0

11,0

6,42

7,20

24,52 m NHN

[SU]

SU*-ST*

SU

SE-SU

F-OT

SE

OT-F

SE-SU

OT-F

SE

m NHN m NHN

Elbedeichsanierung bei Wittenberge

Elbstraße, Längsprofil 2-2, Deichkrone

Geo
Modenbach

Ingenieur-Büro

BV: Deichsanierung rechter Elbedeich

        km 16+87 bis km 17+38

Bauherr: LfU Brandenburg

Planung: Ing.-Büro Rauchenberger 
GmbH

Bearbeiter: Dipl.-Geophys. B. 
Modenbach

Maßstab: (H/V): 1:500 / 1:100

Projekt Nr.: 16-2302

Datum: 04.12.2016

Anlage 2.13.2

Idealisierter Baugrundschnitt: Längsprofil 2, Deichkrone

Grundwasserspiegel angeschnitten

Grundwasserspiegel n. Bohrende

k = 1,2E-06 m/s: k-Wert aus der Körnungslinie (Abschätzung)

SU, SE, TM etc.: Bodengruppen gem. DIN 18196

Vgl = Glühverlust gem. DIN 18128

Konsistenz: doppelt geschlängelt = breiig; geschlängelt = weich; 

                 ¦ gestrichelt = steif;  durchgezogen = halbfest; 

 doppel durchgezogen = fest

                   nass



0,0224,00

1,10  S+G+A, u'22,92

2,90  mS, fs, t', u', gs'21,12

3,50  T, u¯, s'20,52

4,60  mS, fs19,42

6,00  T, u¯, s'18,02

7,10  F+T, u¯, s'16,92

8,00  mS, fs, u', gs'16,02

0+365 B/C

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

6,00

7,10

24,02 m NHN

[GU]

SU*-ST*

TA

SE

TA

OT-F

SU

0,0223,85

1,50  fS+A, Mu, ms', u', h'22,37

3,00  mS+A, fs¯, u'20,87
3,20  L, u¯, s, t20,67

3,90  mS, fs, u'19,97

6,40  F17,47

8,00  mS, fs15,87

0+420 B/C

6,01

6,40

23,87 m NHN

[OH]-[SU]

[SU]

ST*-TL

SU

F-OU

SE

0,0224,14

1,30  mS+A, fs, gs, u', h'22,86

1,80  L+fS, ms, u, t', gs'22,36

2,70  T, u¯, s'21,46

4,00  fS, ms'20,16

0+480 B/C
24,16 m NHN

[OH]

ST*

TM-TA

SE

0,0223,55

1,10  A, fS, ms, gs, g, u', h'22,47

4,00  mS, fs¯, t', u'19,57

0+525 B/C

26,0

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

23,57 m NHN

[OH]

SU*-ST*

m NHN m NHN

Elbedeichsanierung bei Wittenberge

Elbstraße, Längsprofil 2-3, Deichkrone

Geo
Modenbach

Ingenieur-Büro

BV: Deichsanierung rechter Elbedeich

        km 16+87 bis km 17+38

Bauherr: LfU Brandenburg

Planung: Ing.-Büro Rauchenberger 
GmbH

Bearbeiter: Dipl.-Geophys. B. 
Modenbach

Maßstab: (H/V): 1:500 / 1:100

Projekt Nr.: 16-2302

Datum: 04.12.2016

Anlage 2.13.3

Idealisierter Baugrundschnitt: Längsprofil 2, Deichkrone

Grundwasserspiegel angeschnitten

Grundwasserspiegel n. Bohrende

k = 1,2E-06 m/s: k-Wert aus der Körnungslinie (Abschätzung)

SU, SE, TM etc.: Bodengruppen gem. DIN 18196

Vgl = Glühverlust gem. DIN 18128

Konsistenz: doppelt geschlängelt = breiig; geschlängelt = weich; 

                 ¦ gestrichelt = steif;  durchgezogen = halbfest; 

 doppel durchgezogen = fest

                   nass



0,18  A23,98

1,00  G+S+A23,16

3,10  mS+A, fs, u', gs'21,06

4,00  fS, ms, u', t'20,16

4,70  T, u¯, s'19,46

5,90  mS, fs', gs', g'18,26
6,00  mS, fs', gs', g'18,16

0+000 D, DPL-5
25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

13,0

12,0

5,90

24,16 m NHN

[GI]

SU

SE-SU

TA

SE

SE

0,16  A23,50

1,10  mS+A, g, fs', gs', u'22,56

1,70  mS, fs, u', gs'21,96

3,80  fS+mS, u', t'19,86

4,90  T, u¯, s'18,76

5,50  mS, fs18,16

5,90  H17,76

8,00  mS, fs15,66

0+150 D, DPM

5,43

5,90

23,66 m NHN

[SE]

SU

SU-ST

TA

SE

HZ-F

SE

0,18  A23,88

1,10  mS+A, fs, u', g', gs', h'22,96

2,30  mS+A, fs¯, t', u', gs'21,76

4,00  mS, fs, u'20,06

0+310 D
24,06 m NHN

[SE]

SU*-ST*

SE-SU

0,22  A23,05
0,30  mS+A, fs, gs, g, u'22,97

1,60  L+fS+mS, u', t', gs'21,67

2,10  fS+mS, u'21,17

3,40  L+fS, ms, t', u', h'19,87
3,50  mS, fs, u19,77

4,60  T, u¯, s¯, h'18,67

5,30  F17,97

5,70  fS, ms'17,57

6,30  fS, ms'16,97

10,00  mS, fs, u'13,27

0+480 C, DPH

25,0

24,0

23,0

22,0

21,0

20,0

19,0

18,0

17,0

16,0

15,0

14,0

13,0

12,0

5,52

5,70

23,27 m NHN

[SU]-[GU]

ST*-TL

SU

ST*

SU*

TA-OT

F-OT

SE

SE

SE-SU

m NHN m NHN

Elbedeichsanierung bei Wittenberge

Elbstraße, Längsprofil 3, ls Deichfuß

Geo
Modenbach

Ingenieur-Büro

BV: Deichsanierung rechter Elbedeich

        km 16+87 bis km 17+38

Bauherr: LfU Brandenburg

Planung: Ing.-Büro Rauchenberger 
GmbH

Bearbeiter: Dipl.-Geophys. B. 
Modenbach

Maßstab: (H/V): 1:1500 / 1:100

Projekt Nr.: 16-2302

Datum: 04.12.2016

Anlage 2.14

Idealisierter Baugrundschnitt: Längsprofil 3, ls DF

Grundwasserspiegel angeschnitten

Grundwasserspiegel n. Bohrende

k = 1,2E-06 m/s: k-Wert aus der Körnungslinie (Abschätzung)

SU, SE, TM etc.: Bodengruppen gem. DIN 18196

Vgl = Glühverlust gem. DIN 18128

Konsistenz: doppelt geschlängelt = breiig; geschlängelt = weich; 

                 ¦ gestrichelt = steif;  durchgezogen = halbfest; 

 doppel durchgezogen = fest

                   nass


